
COMUNE DI ESCALAPLANO 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  43 DEL 10/10/2017 

 

OGGETTO: D.LGS N. 50/2016, ART. 21, E D.M. DEL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE 

E DEI TRASPORTI 24 OTTOBRE 2014. ADOZIONE DELLA PROPOSTA DI SCHEMI DEL 

PROGRAMMA TRIENNALE 2018/2020 E DELL’ELENCO ANNUALE 2018. 

 

L’anno duemiladiciassette il giorno  DIECI del mese di OTTOBRE, alle ore 19,20 in Escalaplano, nella 

sede municipale, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il   Sindaco Marco Lampis 

 Sono presenti i Sigg. Assessori: 

 Presente Assente  Presente Assente 

 LAI ALESSANDRO    USALA LAURA   

 LAI ANTONIO    ZEDDA FILIPPO   

Assiste il Segretario Comunale Dott. Giovanni Mattei 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l’articolo 21, comma 1, del D.Lgs n. 50/2016, nel quale si dispone che gli enti pubblici, tra cui gli 

Enti Locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma triennale dei lavori pubblici, nonché i 

relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in 

coerenza con il bilancio; 

VISTO l’articolo 5 della L.R. 7 agosto 2007 n. 5 che disciplina la programmazione degli appalti dei lavori 

di competenza degl’Enti; 

VISTO il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014, pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana del 5 dicembre 2014, recante “Procedure e schemi-tipo per la redazione 

e la pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco biennale dei lavori 

pubblici e per la redazione e la pubblicazione del programma biennale per l’acquisizione di beni e servizi” 

con il quale vengono definiti i contenuti delle varie schede da predisporre ed approvare; 

DATO ATTO che, il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei 

lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito 

informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’ANAC, anche tramite i sistemi 

informatizzati delle regioni e delle provincie autonome; 

VISTI gli schemi del Programma triennale 2018/2020 e dell’Elenco annuale 2018 redatti dal responsabile 

della struttura competente a cui è affidata la predisposizione del Programma triennale e dell’Elenco annuale 

sulla base delle proposte inviate dai responsabili del procedimento di cui all’articolo 31 del D.Lgs n. 

50/2016; 

DATO ATTO che detto schema, allegato quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione, 

si compone delle schede richieste dal D.M. 24 ottobre 2014; 

VISTO che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo e degli 

indirizzi programmatici di questa amministrazione forniti tenendo conto anche delle opere in corso di 

realizzazione nel vigente Programma triennale 2017/2019; 



DATO ATTO che alla presente deliberazione sono allegati i pareri di legge previsti dall’articolo 49 del 

D.Lgs n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

RICHIAMATO il D.Lgs n. 50/2016 e la L.R. 5/2007; 

VISTO il D.M. del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014; 

 

CON voti favorevoli, unanimi, espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1. Di adottare gli allegati schemi del Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2018/2020 e 

l’Elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2017 che si compone delle schede numerate dal n. 1 

al n. 3, così come richiesto dal D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 24 ottobre 2014; 

2. Di stabilire che i suddetti schemi saranno pubblicati ai sensi dell’art. 21, comma 7, sul profilo del 

committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’ANAC; 

3. Di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al Programma triennale siano inviate al 

Responsabile del Programma Triennale dei lavori pubblici nei tempi previsti dalla normativa vigente in 

materia. 

 

Con separata e successiva votazione e all’unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 

Lgs 267/2000. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pareri ex art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE. LL., approvato con D.lgs. 267/2000: 

 

              A) Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                          Ing. Marco Mura 

 

 

               B) Si esprime parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                          Giovanni Luigi Mereu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto approvato e sottoscritto 

 

     IL SINDACO                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 Marco Lampis                                                Dott. Giovanni Mattei 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

  

ATTESTA 

Che la presente deliberazione, è esecutiva dal giorno 10/10/2017 

   Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, 4° comma del D.lgs 267/2000; 

    Essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

                         Il Segretario Comunale 

                                         Dott. Giovanni Mattei 

 PEUSO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

SO LIMITATO ALL’ESERCIZIO                                       

                                              COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
 PER USO AMMINISTRATIVO 

 USO LIMITATO ALL’ESERCIZIO dei diritti connessi alla carica di consigliere comunale 

 

Escalaplano, 06/07/2016 

Il Segretario Comunale 

                                     Dott. Giovanni Mattei  

Il sottoscritto Segretario Comunale: 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. n. 2 del 04/02/2016: 

 

 - E' stata pubblicata, all'Albo Pretorio comunale in data 19/10/2017 per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi  

 

                         

          Il Segretario Comunale 

                                    Dott. Giovanni Mattei 

 Escalaplano, 19/10/2017 


